vp
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XLVIСЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2020 года IV-№ 46-2

О назначении выборов Главы муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и дополнительных выборов депутатов

поселкового Совета депутатов IV созыва

В целях реализации избирательных прав граждан, руководствуясь Федеральным
законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия)
от 28.09.2011 964-3 № 815-IV «О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 36 Регламента поселкового
Совета депутатов , утвержденным решением Айхальского поселкового Совета от 29.05.2012
№ 56-3 (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального
образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый
Совет депутатов решил:

1. Назначить выборы Главы муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 13 сентября 2020 года.

2. Утвердить единый округ по выборам Главы муниципального образования
«Посёлок Айхал» М ирнинского района Республики Саха (Якутия) в границах
муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха
(Якутия).

3. Мазначи1ь дополнительны е выборы депутатов поселкового Совета депутатов
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха
(Якутия) по избирательному округу № 2 Гагаринский и избирательному округу № 14
Центральный на 13 сентября 2020 года.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник
Айхала», разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования
«Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www.MO-айхал.рф) не
позднее чем через пять дней со дня его принятия, а также в трехдневный срок уведомить
избирательную комиссию муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского
района Республики Саха (Якутия) о назначении выборов.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
поселкового Совета депутатов.

Глава поселка Председатель
поселкового С

на Председателя